

**SOUTHERN TEXTILE NETWORK S.A.C.**

**ESTADO SEPARADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 Y AL 1 DE ENERO DE 2013**  
(Expresado en nuevos soles)

Estos estados financieros y los datos de ellos se han preparado de acuerdo con los principios contables y financieros de la Compañía. Se han realizado ajustes con carácter retrospectivo y representativo los estados financieros para la operación de esta Compañía.

*[Firma]*  
CIPAN

ACTIVO	Nota	AL 31 de	AL 31 de	AL 1 de enero	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	Nota	AL 31 de	AL 31 de	AL 1 de enero
		diciembre de 2014	diciembre de 2013	de 2013			diciembre de 2014	diciembre de 2013	de 2013
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>					<b>PASIVO CORRIENTE</b>				
Efectivo y equivalentes de efectivo	8	2,073,274	2,331,851	3,436,191	Obligaciones financieras	18	2,205,040	12,245,432	5,888,413
Fondos restringidos	9	199,232	186,734	170,360	Cuentas por pagar comerciales	19	7,401,116	12,491,667	7,920,413
Cuentas por cobrar Comerciales, neto	10	13,270,801	13,400,371	8,367,820	Cuentas por pagar no comerciales a partes relacionadas	11	725,780	8,194	105,240
No comerciales a partes relacionadas	11	148,963	3,735,450	168,085	Otras cuentas por pagar	20	13,524,654	2,587,871	3,881,897
Diversas	12	4,355,347	4,544,769	3,182,059	Instrumentos financieros derivados	14	625,539	184,734	-
		17,775,111	21,680,590	11,717,964	Total pasivo corriente		24,482,129	27,517,898	17,795,963
Existencias, neto	13	14,964,533	19,218,805	12,372,935	<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>				
Instrumentos financieros derivados	14	-	990,539	761,275	Obligaciones financieras	18	54,301	108,692	-
Gastos contratados por anticipado		201,800	239,902	113,262	Total pasivo no corriente		54,301	108,692	-
Total activo corriente		35,213,950	44,648,421	28,571,987					
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>					<b>PATRIMONIO NETO</b>	22			
Activo neto por impuesto a la renta diferido	15	950,043	516,096	360,334	Capital social		6,870,246	6,870,246	6,870,246
Inversiones en subsidiarias	16	14,304,092	9,927,371	10,583,939	Reserva legal		1,374,049	1,374,049	1,374,049
Instalaciones, maquinaria y equipo, neto	17	711,436	881,152	909,713	Resultado no realizado por instrumentos financieros derivados		(450,388)	564,063	532,892
Activos intangibles, neto		140,042	397,886	436,934	Resultados acumulados		18,989,226	19,935,978	14,289,757
Total activo no corriente		16,105,613	11,722,505	12,290,920	Total patrimonio neto		26,783,133	28,744,336	23,066,944
Total activo		51,319,563	56,370,926	40,862,907	Total pasivo y patrimonio neto		51,319,563	56,370,926	40,862,907

Las notas a los estados financieros separados adjuntas forman parte del estado separado de situación financiera.



PROPÓSITO El Portal de data abierta de Datos Perú, fue creado para promover la transparencia, servir de fuente de datos al periodismo de investigación y para facilitar negocios nacionales e internacionales. El portal ofrece información relativa a empresas, marcas registradas, normas y leyes peruanas así como datos de comercio exterior en detalle. Lanzado en 2011, este portal es una iniciativa de los que éramos un grupo de estudiantes peruanos en el extranjero. Este portal fue multado de manera notoria en el 2014 por la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales en un asombroso despliegue de pobre interpretación de la legislación en esa materia. Esta mala interpretación así como un afán de figuración y un notorio abuso de poder tuvieron como consecuencia el cierre temporal de este portal. Al momento de escribir estas líneas, Datos Perú no tiene otros ingresos que los que sus promotores aportan y estamos a la espera que se pueda reactivar nuestro canal de ingresos publicitarios. La creación de este site ha demandado miles de horas de trabajo desinteresado por parte de sus fundadores e impulsores. Este grupo declara aquí su compromiso a: Aumentar la disponibilidad de información sobre las actividades gubernamentales Apoyar la participación ciudadana Fomentar un gobierno y un sector privado responsables Fomentar los negocios y la prosperidad Apoyar la lucha contra la corrupción Aumentar el acceso a las nuevas tecnologías para la apertura y la rendición de cuentas Combatir los intentos de cualquier gobierno a limitar el acceso a la información pública Combatir los intentos de cualquier gobierno a vigilarnos

Más información: Datos Perú

Estos estados financieros y las notas adjuntas correspondientes se han preparado de los registros contables y documentos de la compañía. Se han registrado todos los ajustes necesarios y representan los estados definitivos para el ejercicio objeto de examen.

  
FIRMA

SOUTHERN TEXTILE NETWORK S.A.C.

ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS INTEGRALES

POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(Expresado en nuevos soles)

	<u>Nota</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
VENTAS NETAS		112,716,751	79,549,196
COSTO DE VENTAS	23	(79,753,417)	(57,436,408)
Utilidad bruta		32,963,334	22,112,788
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	24	(13,541,363)	(10,731,735)
GASTOS DE VENTAS	25	(5,082,206)	(3,956,968)
RESULTADO ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS	16 (a)	4,376,721	3,290,576
OTROS INGRESOS	26	8,835,042	7,965,352
OTROS GASTOS	26	(7,108,702)	(6,008,920)
INGRESOS FINANCIEROS	27	3,690,901	3,020,579
GASTOS FINANCIEROS	27	(4,199,181)	(4,500,990)
		(13,028,788)	(10,922,106)
Utilidad antes de impuesto a la renta		19,934,546	11,190,682
IMPUESTO A LA RENTA	15 (a)	(3,088,393)	(1,427,880)
Utilidad del año		16,846,153	9,762,802
OTROS RESULTADOS INTEGRALES			
Partidas que pueden reclasificarse posteriormente al resultado del período:			
Cambios en el valor razonable de derivados de cobertura		(1,431,344)	44,530
Efecto en el impuesto a la renta diferido	15	416,893	(13,359)
Total otros resultados integrales		(1,014,451)	31,171
Total resultados integrales del año		15,831,702	9,793,973

Las notas a los estados financieros separados adjuntas forman parte de este estado.

Estos estados financieros y los datos adjuntos correspondientes se han preparado de los registros contables y documentos de la compañía. Se han registrado todos los ajustes necesarios y representativos para el ejercicio objeto de auditoría.



FIRWA

SOUTHERN TEXTILE NETWORK S.A.C.

ESTADO SEPARADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(Expresado en nuevos soles)

	CAPITAL SOCIAL	RESERVA LEGAL	RESULTADO NO REALIZADO POR INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	RESULTADOS ACUMULADOS	TOTAL
SALDOS AL 1 DE ENERO DE 2013	6,870,246	1,374,049	532,892	14,289,757	23,066,944
Distribución de dividendos	-	-	-	(4,116,581)	(4,116,581)
Utilidad del año	-	-	-	9,762,802	9,762,802
Otros resultados integrales	-	-	31,171	-	31,171
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013	6,870,246	1,374,049	564,063	19,935,978	28,744,336
Distribución de dividendos	-	-	-	(17,792,905)	(17,792,905)
Utilidad del año	-	-	-	16,846,153	16,846,153
Otros resultados integrales	-	-	(1,014,451)	-	(1,014,451)
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014	6,870,246	1,374,049	(450,388)	18,989,226	26,783,133

Las notas a los estados financieros separados adjuntas forman parte de este estado.

Estos estados financieros y las notas adjuntas correspondientes se han preparado de los registros contables y documentos de la compañía. Se han registrado todos los ajustes necesarios y representan los estados delimitados para el ejercicio objeto de examen.

SOUTHERN TEXTILE NETWORK S.A.C.

*[Firma manuscrita]*  
FIRMA

ESTADO SEPARADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013  
(Expresado en nuevos soles)

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:		
Cobranza a clientes	121,174,670	83,281,443
Pagos a proveedores	(116,083,347)	(88,987,368)
Pagos de remuneraciones y beneficios sociales	(8,515,138)	(7,306,526)
Recupero de tributos	22,137,227	11,767,854
Pago de intereses	(218,003)	(271,537)
Otros pagos en efectivo relativos a la actividad	(3,958,610)	(2,011,127)
	-----	-----
AUMENTO (DISMINUCIÓN) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	14,536,799	(3,527,261)
	-----	-----
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:		
Compra de activos fijos	(68,100)	(188,636)
Venta de activos fijos	32,222	133,719
Compra de activos intangibles	(12,609)	(11,269)
	-----	-----
DISMINUCIÓN DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	(48,487)	(66,186)
	-----	-----
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:		
Cobro de dividendos	3,643,603	303,541
Variación neta de obligaciones financieras	(10,094,783)	6,302,147
Pago de dividendos	(8,295,709)	(4,116,581)
	-----	-----
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	(14,746,889)	2,489,107
	-----	-----
DISMINUCIÓN NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	(258,577)	(1,104,340)
	-----	-----
SALDO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO	2,331,851	3,436,191
	-----	-----
SALDO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL	2,073,274	2,331,851
	=====	=====

Estos estados financieros y las notas adjuntas correspondientes se han preparado de los registros contables y documentos de la compañía. Se han registrado todos los ajustes necesarios y representan los estados definitivos para el ejercicio objeto del examen.

SOUTHERN TEXTILE NETWORK S.A.C.

FIRMA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(Expresado en nuevos soles)

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
CONCILIACIÓN DE LA UTILIDAD DEL AÑO CON EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:		
Utilidad del año	16,846,153	9,762,802
Más (menos) ajustes a la utilidad del año:		
Resultado atribuible a la participación en subsidiarias	(4,376,721)	(3,290,576)
Depreciación	237,816	247,352
Amortización	55,324	50,317
Utilidad por venta de activos fijos	(32,222)	(310)
Pérdida por baja de activos intangibles	215,129	-
Ajuste de activos fijos		
Estimación para cuentas de cobranza dudosa	154,850	25,930
Estimación para desvalorización de existencias	27,648	530,762
Impuesto a la renta diferido	(17,054)	(169,121)
Castigos de cuentas de cobranza dudosa	(70,121)	-
Castigos de existencias desvalorizadas	(125,947)	-
Cargos y abonos por cambios netos en el activo y pasivo:		
Aumento de fondos restringidos	(12,498)	(16,374)
Disminución (aumento) de cuentas por cobrar comerciales	44,841	(5,058,481)
(Aumento) disminución de cuentas por cobrar no comerciales a partes relacionadas	(57,116)	76,238
Disminución (aumento) de cuentas por cobrar diversas	189,422	(1,362,710)
Disminución (aumento) de existencias	4,352,571	(7,376,632)
Disminución (aumento) de gastos contratados por anticipado	38,102	(126,640)
(Disminución) aumento de cuentas por pagar comerciales	(5,090,551)	4,571,254
Aumento (disminución) de cuentas por pagar no comerciales a partes relacionadas	717,586	(97,046)
Aumento (disminución) de otras cuentas por pagar	1,439,587	(1,294,026)
	-----	-----
AUMENTO (DISMINUCIÓN) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	14,536,799	(3,527,261)
	=====	=====

Las notas a los estados financieros separados adjuntas forman parte de este estado.